
事 務 連 絡  

令和２年６月２日 

 

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

   

 

適正監理推進協議会の開催結果及び適正監理計画の申請受付期限について 

 

 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、国土交通省では令和２年度適正監理推進協議会について、書面にて開

催し、その結果について別紙のとおりご報告がありました。 

今回の協議会の議題のうち、外国人建設就労者の新規受入れに係る適正監理

計画の申請（適正監理計画の新規申請及び人数増加に係る変更申請）の受付に

ついては、令和２年７月３１ 日までで締め切ることとなり、その旨についての

周知依頼がありました。 

 つきましては、別紙をご理解いただいた上、会員企業の皆様にご周知いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 

労働部 吉田 


